8

1401, setembre, 5. Avinyó

Confirmació del papa Benet XIII de la unió dels hospitals de la ciutat 
de Barcelona en un de sol, l’anomenat Hospital de la Santa Creu, 
amb tots els seus béns i drets.
ACB, Butlla; 745 × 585 mm. 
Josep MAS, “Fundació del Hospital de la Santa Cruz: II. Escriptura de fundació”, 
Anales del Hospital de la Santa Cruz 3, vol. 1, 1927, p. 185-189. Josep Mas, 
“Fundació del Hospital de la Santa Cruz: II. Escriptura de fundació (conclusió)”, 
Anales del Hospital de la Santa Cruz 4, vol. 1, 1927, p. 235-239. Josep Mas, 
“Fundació de l’Hospital de la Santa Creu: III Confirmació pontifícia”, Anales 
del Hospital de la Santa Cruz 5, 1927, p. 289.

Benedictus, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei 
memoriam. Iis que pro utilitate rei publice ac pauperum et peregri-
norum sustentatione provide facta et ordinata existunt, ut illibata 
consistant, libenter aducimus apostolici muniminis firmitatem. Sane 
petitio pro parte venerabilis fratris nostri lohannis, episcopi Barchi-
nonensis, et dilectorum filiorum Capituli ecclesie Barchinone, ac con-
siliariorum et concilii necnon civium civitatis Barchinonensis, nobis 
nuper exhibita, continebat quod dudum ipsi certis ex causis, iustis 
et rationalibus ad hoc moti, nonnulla sub episcopo Barchinonensi 
pro tempore existentia et Capitulo, necnon quedam alia hospitalia in 
dicta civitate ab antiquo fundata sub conciliariorum et consilii prae-
dictorum administrationibus seu regiminibus consistentia, omnesque 
fructus, redditus, proventus, iura, obventiones, emolumenta, terras, 
domos, possessiones et alia bona quecumquae, mobilia et inmobilia, 
dictorum hospitalium seu ad ipsa vel eorum aliquod quomodolibet 
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pertinentia et spectantia seu ex ipsis provenientia, cuidam hospitali, 
quod in eadem civitate sub vocabulo domus Sancte Crucis multum 
solemniter construitur, maturis tractatibus et deliberationibus preha-
bitis applicarunt, unierunt, annexerunt et etiam incorporarunt, prout 
in quodam publico instrumento, cuius tenorem de verbo ad verbum 
presentibus inseri fecimus, plenius continetur. Quare pro parte Iohannis 
episcopi, Capituli, consiliariorum, Consilii et civium predictorum fuit 
nobis humiliter supplicatum, quod unioni, annexioni et incorporationi 
huiusmodi robur confirmationis aducere, ac defectus, si qui forsan 
in eisdem intervenerint, supplere de benignitate apostolica dignare-
mur. Nos itaque, huiusmodi supplicationibus inclinati, applicationem, 
unionem, annexionem et incorporationem praedictas, aliaque omnia 
et singula in dicto instrumento contenta, rata habentes et grata, illa 
auctoritate apostolica ex nostra certa scientia tenore praesentium 
confirmamus et presentis scripti patronicio communimus, supplentes 
omnes defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem. Tenor vero 
dicti instrumenti talis est:

“In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spi-
ritus Sancti, ac totius curie supernorum, amen. Pateat universis quod 
cum in Concilio Centum Iuratorum civitis Barchinone celebrato in 
domo Comuni Consilii dicte civitatis, die martis, prima mensis fe-
broarii, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo primo, 
fuisset oblata quedam supplicatio effectualiter continens quod pluribus 
videbatur esse decens et infirmis pauperibus utile ac dicte civitati 
honorabile si diversa hospitalia dicte civitatis, quorum aliqua sunt 
sub administratione dominorum episcopi et Capituli, et aliqua hono-
rabilium consiliarium et Concilii dicte civitatis, unirentur ac reduce-
rentur in unum hospitale, quod faciliter posset fieri multum notabile 
ac insigne et poni in debita administratione sic infirmi pauperes et 
alii qui bonis temporalibus destituti debent et consueverunt in hos-
pitalibus predicte civitatis reffici et sustentari valerent melius et ple-
nius reffici, recolligi et sustentari in uno solo notabili et bene ordi-
nato hospitali quam reficiantur pro nunc, recolligantur et sustenten-
tur in omnibus predictis hospitalibus dicte civitatis, eorum potissime 
indebita administratione attenta; predictumque Centum Iuratorum 
Concilium commisisset honorabilibus Raymundo de Valle, Ferrario 
de Marimundo, Anthonio Buçoti, Michaeli Roure et Ludovico de 
Gualbis, consiliariis anni presentis dicte civitatis, ut cum certis probis 
hominibus, de quolibet statu per eos eligendis, dicte et aliis suppli-
cationibus in dicto Consilio Centum Iuratorum oblatis, prout eis visum 
fuerit, providerent; et postmodum prefatis honorabilibus consiliariis 
et diversis probis hominibus dicte civitatis de quolibet statu numerum 
quindecim excedentibus hac de causa per ipsos consiliarios convoca-
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tis visum fuerit contenta in dicta supplicatione debere exequcioni 
deduci; et ob hoc ipsi honorabiles consiliarii et probi homines, pro-
videndo dicte supplicationi, certos probos homines elegerint, qui una 
cum ipsis honorabilibus consiliariis et sine ipsis super unione fienda 
de ommibus predictis hospitalibus et modo fiendi tractarent et recor-
darent cum dictis domino episcopo et Capitulo et alia omnia  facerent 
que ad executionem dicte unionis et eius perfectionis ac regiminis et 
administrationis predicti fiendi et ordinandi hospitalis iminerint fa-
cienda; et subsequenter habitis prius super hiis diversis tractatibus 
inter dictos honorabiles consiliarios et probos homines ad hoc electos, 
ex una parte, et reverendum in Christo patrem dominum fratem 
Iohannem, miseratione divina episcopum Barchinone, et aliquas no-
tabiles personas de Capitulo dicte Ecclesie Barchinone, ex altera, et 
celebrato propterea Capitulo eiusdem ecclesie, prefatis domino epis-
copo et Capitulo visum fuerit illud idem; tandem, die martis, quinta 
decima marcii, anni predicti millesimi quadrigentesimi primi, dicti 
honorabiles consiliarii, constituti personaliter in domo inferiori Con-
cilii dicte civitatis, vocata de Trenta, presentibus et consulentibus 
dictis electis et aliis diversis probis hominibus dicte civitatis de quo-
libet statu in presentia mei Bonanati Egidii, auctoritate regia notarii 
publici et scribe honorabilis Concilii Barchinone, et testium videlicet 
venerabilium Bernardi de Ponte, legum doctoris, Bernardi Serra, Be-
rengarii de Cortilio, Petri ça Badia, Raymundi de Querio, mercatorum, 
civium Barchinone, ex potestate et auctoritate predictis, ex una par-
te, et dicti reverendus dominus episcopus et eius honorabile Capitu-
lum ac de causa convocatum ad sonu campane et alias per comunem 
nuncium, ut moris est, congregatum in camera maiori episcopalis 
palacii Barchinone, in quo quidem capitulo presentes fuerunt dictus 
dominus episcopus et venerabilis Guillelmus de Fontibus, decanus, 
Franciscus Castanyerii, utriusque iuris doctor, archidiaconus Vallensis, 
Bartholomeus Janerii, sacrista, Anthonius de Fornellis, Bernardus de 
Thous, Berengarius de Matamala, Guillelmus Vallesii, Franciscus Pi-
neda, Jacobus de Todonyano, Petrus Folquerii, Ferrarius de Podiolo, 
Guillelmus Carbonelli et Michael Formosii, omnes canonici dicte 
ecclesie, capitulantes et capitulum facientes et presentantes in pre-
sentia mei dicti et infrascripti notarii et testium, videlicet discretorum 
Petri Riera, Bernardi Marqueti et Anthonii Maioris,, presbiterorum 
Barchinone, domesticorum dicti domini Episcopi, et Anthonii Lau-
rencii, scriptoris Barchinone, ex altera parte, illis via, modo et forma 
quibus de iure melius valere ac tenere possit, predicta hospitalia 
pauperum infirmorum, videlicet hospitale vocatum d’en Vilar, alias de 
la Ciutat, et hospitale vocatum d’en Marcús, que erant sub adminis-
tratione et regimine dictorum honorabilium consiliariorum et Conci-
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lii dicte civitatis, et hospitale vocatum d’en Colom ac hospitale